
Contacto

Teléfono +34 965730058
Correo Electrónico contratacion@ajbenissa.es

Dirección Postal

Plaza del Portal, 1
(03720) Benissa España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 7538/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 10:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Benissa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ajbenissa.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=serzfSZXpjUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Socorrismo en las playas de Benissa y calas del término municipal de
Benissa. playa La Fustera y Cala Baladrar de Benissa.

Prestación del servicio de vigilancia, salvamento y socorrismo en las playas y litoral marino del términoDescripción 
municipal de Benissa, con presencia física en la Playa de la Fustera y la Cala Baladrar, y por activación el resto de calas del
litoral, así como la prestación del servicio de baño adaptado en la Playa de la Fustera, para la temporada 2024 y siguientes.
Valor estimado del contrato 200.752,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.970,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.917,43 EUR.

Clasificación CPV
92332000 - Servicios de playas.
63725200 - Servicios de embarcaciones de socorro.
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: con posibilidad de dos prórrogas anuales (para cubrir las temporadas estivales de 2025 y 2026), sin que
la duración total del contrato, incluida la prórroga, supere los tres años.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

https://www.ajbenissa.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=serzfSZXpjUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@ajbenissa.es

Dirección Postal

Plaza del portal 1
(03720) Benissa España

Precio de la oferta más baja 63.801,84 EUR.
Precio de la oferta más alta 66.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD DE VIGILANCIA Y SALVAMENTO S.L.
NIF B54563598
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CTRA. DE JESÚS POBRE 133
(03730) JÁVEA España

Contacto

Teléfono +34 965277112
Correo Electrónico comercial@svsspain.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 79.860 EUR.

Motivación

Motivación Es la oferta que ha obtenido la puntuación más alta.
Fecha del Acuerdo 21/05/2024
Plazo de Formalización Del 15/06/2024 al 01/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Benissa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Dirección Postal

Plaça del Portal, 1
(03720) Benissa España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/05/2024 a las 08:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaça del Portal, 1
(03720) Benissa España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/05/2024 a las 08:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
Se desconoce cuando se celebrará la apertura de los
sobres.

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento abierto, en el que todo empresario interesado podrá presentar
una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores. La adjudicación del
contrato se realizará utilizando una pluralidad de criterios de adjudicación en base a la mejor relación calidad-precio de
conformidad con lo que se establece en las cláusulas.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/04/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora consistente en acreditación de estar en posesión de reconocimientos de otras instituciones oficiales. 3 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 



: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Mejora consistente en aportación de botiquines de primeros auxilios, 6 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Mejora consistente en estar en posesión de distinciones temáticas en materia de Salvamento, Socorrismo y Primeros
Auxilios, otorgadas por ADEAC (Bandera Azul). 6 puntos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Mejora del servicio sin coste adicional para el Ayuntamiento por el incremento, de 6 días más Playa La Fustera. 10
puntos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora del servicio sin coste adicional para el Ayuntamiento por el incremento, de 6 días más. Cala Baladrar. 10 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora sin coste adicional para el Ayuntamiento de un vehículo de intervención rápida (VIR) Playa La Fustera. 20 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejora sin coste adicional para el Ayuntamiento de un vehículo de intervención rápida (VIR). Cala Baladrar.15 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejora sin coste adicional para el Ayuntamiento de una ambulancia. 10 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proposición económica: hasta un máximo de 20 puntos.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nZ%2FYIqELiBFVq 4S9zvaQpQ%3D%3D

ID 0000013979171 |  2024-000879361 | Tue, 13 Aug 2024 10:09:02:912 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97739437977180219809325766916810107999 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nZ%2FYIqELiBFVq4S9zvaQpQ%3D%3D

